科学と社会委員会「知の航海分科会」（第２３期・第１回）

議事要旨

１ 日 時 平成２６年 11 月 21 日（金）１５：００～１６：００

２ 場 所 日本学術会議 5 階 ５－(1) 会議室

３ 出席者

遠藤薫（学習院大学）、兵藤友博（立命館大学）、平井みどり（神戸大学）、萩原一郎（明治大学）

４ 議事要旨

（１）互選の上、萩原委員を委員長に選出した。

（２）追加委員候補として、前期委員長の鷲谷いずみ先生（東京大学）、前期委員の上野千

鶴子先生（立命館大学）が挙げられた。

（３）岩波ジュニア新書として相応しいテーマについて議論した。

（以上）